
PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD PUNTOS
1 4 ALBERTO LOZANO DE PEDRO 15' 51'' POLITECNICA 0,000
2 80 ALVARO LOZANO DE PEDRO 15' 56'' ALCALA 1,165
3 67 ERNESTO SANCHEZ BURGOS 15' 59'' POLITECNICA 2,264
4 313 MIGUEL CARTAGENA TEIGELL 16' 08'' POLITECNICA 3,561
5 242 RICARDO ROSADO VILLAVERDE 16' 10'' AUTONOMA 4,627
6 178 LUIS FIGUEROA GARCIA-CUBILLANA 16' 18'' CARLOS III 5,891
7 180 SERGIO GARCIA GOMEZ 16' 36'' ALCALA 7,495
8 1 SANTIAGO MOLINA RAMOS 16' 54'' REY JUAN CARLOS 9,099
9 78 OSCAR NAVAJAS CORRAL 16' 56'' NEBRIJA 10,165
10 226 ISRAEL CAÑAMON VALERA 16' 58'' POLITECNICA 11,231
11 140 ANTONIO MORALES PALACIOS 16' 59'' COMPLUTENSE 12,264
12 151 DANIEL MARTIN CORRAL 17' 05'' POLITECNICA 13,462
13 22 SERGIO BADALLO CARBAJOSA 17' 06'' ALCALA 14,495
14 69 ALBERTO PASTOR RODRIGUEZ 17' 09'' POLITECNICA 15,594
15 158 BORJA MARTINEZ COTO 17' 17'' POLITECNICA 16,858
16 172 ALBERTO VELASCO SERRANO 17' 22'' POLITECNICA 18,033
17 9 CARLOS JAEN NEBREDA 17' 23'' COMPLUTENSE 19,066
18 174 DOMINIC WALCH 17' 24'' CARLOS III 20,099
19 86 SERGIO SANCHEZ PALANCAR 17' 30'' COMPLUTENSE 21,297
20 220 CESAR OVALLE ROJAS 17' 31'' ALCALA 22,330
21 182 RUBEN DE LA HUERGA GONZALEZ 17' 37'' REY JUAN CARLOS 23,528
22 70 SERGIO ALVAREZ LEIVA 17' 38'' REY JUAN CARLOS 24,561
23 244 ALEJANDRO POZO ARRIBAS 17' 40'' POLITECNICA 25,627
24 169 LUIS GANCEDO BOTELLA 17' 44'' EUROPEA 26,759
25 260 ANDRES PEREZ FRAGUAS 17' 46'' CARLOS III 27,825
26 179 FRANCISCO CATENA COZAR 18' 02'' CARLOS III 29,363
27 200 CARLOS GONZALEZ HERRERO 18' 09'' POLITECNICA 30,594
28 243 SERGIO GARCIA MARTIN 18' 13'' COMPLUTENSE 31,726
29 48 EMILIO GONZALEZ PARADA 18' 18'' EUROPEA 32,891
30 262 FRANCISCO JOSE LOPEZ PEREZ 18' 24'' EUROPEA 34,099
31 100 VICTOR MEDINA CALLEJA 18' 26'' COMPLUTENSE 35,165
32 88 PEDRO APARICIO BETRIAN 18' 30'' NEBRIJA 36,297
33 79 RODRIGO IBAÑEZ GARCIA 18' 32'' AUTONOMA 37,363
34 321 JESUS BARTOLOME MIRANDA 18' 33'' NEBRIJA 38,396
35 221 LUIS DELGADO ROMERA 18' 48'' POLITECNICA 39,891
36 161 IGNACIO YAÑEZ CIDONCHA 18' 52'' COMPLUTENSE 41,033
37 2 JAIME MENESES SANCHEZ 18' 53'' CARLOS III 42,066
38 143 SANTIAGO SARMIENTO BODAS 18' 55'' POLITECNICA 43,132
39 5 MIGUEL ANGEL HERRERO SERRANO 18' 56'' REY JUAN CARLOS 44,165
40 209 RAFAEL TARDIO ALVAREZ 18' 59'' CARLOS III 45,264
41 199 FOUAD AHARRAM EL MASSOUDI 19' 00'' COMPLUTENSE 46,297
42 47 JAVIER ESPAÑA ANDRES 19' 03'' EUROPEA 47,396
43 122 JUAN ALVAREZ GRANDE 19' 04'' AUTONOMA 48,429
44 241 RUBEN PEDROCHE AMORES 19' 05'' POLITECNICA 49,462
45 289 IVAN IGEA DURAN 19' 29'' NEBRIJA 51,264
46 168 ALFREDO PINTADO DE SANTIAGO 19' 30'' POLITECNICA 52,297
47 73 CARLOS MARTIN CARO 19' 31'' POLITECNICA 53,330
48 181 JAVIER LOPEZ SANCHEZ 19' 33'' ALCALA 54,396
49 11 JAVIER FERNANDEZ MARAZUELA 19' 37'' EUROPEA 55,528
50 320 RAFAEL LEBORAN ALBERCA 19' 37'' CARLOS III 56,528
51 114 GREGORIO GONZALEZ CENTENO 19' 44'' COMPLUTENSE 57,759
52 305 VICTOR MANUEL MORAÑO GOMEZ 19' 45'' POLITECNICA 58,792
53 224 JOSE MARIA MONTERO SERRANO 19' 46'' POLITECNICA 59,825
54 223 DIEGO ACEVEDO RAMOS 19' 46'' REY JUAN CARLOS 60,825
55 81 CESAR AUGUSTO FORTES LIMA 19' 47'' AUTONOMA 61,858
56 126 PERE RULLAN ESTARELLES 19' 50'' EUROPEA 62,957
57 245 ENRIQUE ALONSO TERUEL 20' 00'' COMPLUTENSE 64,297
58 71 RUBEN GARCIA CARRERAS 20' 05'' COMPLUTENSE 65,462
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59 257 DAVID ARRIBAS GRANADOS 20' 06'' EUROPEA 66,495
60 207 LUIS PAVON HERRERA 20' 13'' AUTONOMA 67,726
61 59 FERNANDO JOSE LORENZO ECHEVARRIA 20' 15'' EUROPEA 68,792
62 127 MIGUEL ALVAREZ CARO 20' 15'' COMPLUTENSE 69,792
63 312 JORGE GARCIA GONZALEZ 20' 16'' POLITECNICA 70,825
64 55 ADRIAN MARTIN PALMERO 20' 23'' POLITECNICA 72,066
65 229 MIGUEL PEREZ PICHEL 20' 43'' SAN PABLO 73,726
66 251 PATXI AZPIROZ DE PEDRO 20' 44'' CARLOS III 74,759
67 92 RICARDO GONZALO GARCIA DE LEON 20' 48'' COMPLUTENSE 75,891
68 318 JOSE FELIPE VARONA ARCHE 20' 51'' SAN PABLO 77,000
69 239 FRANCISCO LUQUE OOSTROM 20' 52'' POLITECNICA 78,033
70 301 JUAN CARLOS IGLESIAS IZQUIERDO 20' 58'' COMPLUTENSE 79,231
71 56 JON SALMANTON GARCIA 21' 04'' REY JUAN CARLOS 80,429
72 116 LORENZO PINTOS MUÑOZ 21' 07'' COMPLUTENSE 81,528
73 290 MANUEL PEÑA ALCARAZ 21' 16'' COMILLAS 82,825
74 132 DAVID RESINO PALLARES 21' 20'' CARLOS III 83,957
75 315 VICTOR MARTIN CANTALEJO 21' 24'' REY JUAN CARLOS 85,099
76 299 MIGUEL ANGEL GARCIA GARCIA-TUÑON 21' 25'' COMPLUTENSE 86,132
77 115 GABRIEL DE LA CRUZ SEGURA 21' 27'' COMPLUTENSE 87,198
78 76 GUILLERMO GARCIA PEREZ DE SEVILLA 21' 31'' EUROPEA 88,231
79 216 MIGUEL ANGEL LOPEZ GOMEZ 21' 31'' CARLOS III 89,231
80 214 TOMAS MUIÑOS RIVEIRO 21' 31'' CARLOS III 90,231
81 173 LEO KOHLER 21' 32'' CARLOS III 91,264
82 10 AURELIO VALERO VALLEJO 21' 32'' POLITECNICA 92,264
83 302 DAVID GUTIERREZ GARCIA 21' 32'' REY JUAN CARLOS 93,264
84 225 JOSE ALEJANDRO RODRIGUEZ GARCIA 21' 33'' CARLOS III 94,297
85 228 GERMAN PEREZ PICHEL 21' 35'' COMILLAS 95,363
86 90 RAUL MORENO DOÑORO 21' 36'' POLITECNICA 96,396
87 222 VICTOR GARCIA GIGANTO 21' 38'' POLITECNICA 97,462
88 210 FERNANDO LOZANO CHAO 21' 41'' CARLOS III 98,561
89 103 CARLOS GONZALEZ GARCIA 21' 58'' CARLOS III 100,231
90 304 JESUS GALENDE LOPEZ 22' 05'' POLITECNICA 101,462
91 252 ERNESTO SIMON CAMACHO 22' 20'' COMPLUTENSE 102,957
92 249 DANIEL JEREZ GONZALEZ 22' 22'' POLITECNICA 104,033
93 323 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 22' 22'' NEBRIJA 105,033
94 3 PABLO CANTO MARTINEZ 22' 25'' COMPLUTENSE 106,132
95 124 EDUARDO FERNANDEZ DELGADO 22' 27'' ALCALA 107,198
96 148 RUBEN MAYOR GONZALEZ 22' 32'' CARLOS III 108,363
97 152 JUAN ANTONIO DEL SAZ BALLESTEROS 22' 33'' COMPLUTENSE 109,396
98 319 ALEJANDRO RUIZ MARTINEZ 22' 36'' CARLOS III 110,495
99 24 ALBERTO GONZALEZ-VIZCAINO ESCRIBANO 22' 39'' POLITECNICA 111,594
100 19 MARCOS MENDEZ IGLESIAS 22' 42'' REY JUAN CARLOS 112,693
101 213 RAFAEL LLUC CLAREDA FERRAGUT 23' 07'' CARLOS III 114,528
102 129 PEDRO BORJA AGUILAR REDONDO 23' 13'' COMPLUTENSE 115,726
103 193 MIGUEL BALLESTEROS CABALLERO 23' 24'' POLITECNICA 117,099
104 28 LUIS GALVEZ SALLENT 23' 26'' AUTONOMA 118,165
105 309 VALER ANDRAS 23' 26'' REY JUAN CARLOS 119,165
106 157 ALBERTO CASADO ALVAREZ 23' 27'' EUROPEA 120,198
107 162 MIGUEL SAN FRUTOS SEVILLEJA 24' 16'' AUTONOMA 122,825
108 57 ARIEL SANCHEZ VALDES 24' 32'' REY JUAN CARLOS 124,363
109 208 RUBEN DOMINGUEZ ARGENTA 24' 46'' REY JUAN CARLOS 125,825
110 291 DANIEL LESTON CADAVIECO 24' 58'' COMILLAS 127,231
111 8 JOSE ANTONIO ALBERTOS PEREZ 25' 25'' POLITECNICA 129,132
112 43 LUIS MARTINEZ DE MURGUIA MAESTRO 25' 29'' COMPLUTENSE 130,264
113 128 FLORENTINO JESUS MORAN TUSET 26' 15'' POLITECNICA 132,792
114 234 MARIO ARRANZ ROPERO 26' 42'' COMPLUTENSE 134,693
115 230 MIGUEL ANGEL ESPINAR GALLEGO 26' 44'' ALCALA 135,759
116 146 DAVID BAZ CORTES 27' 00'' POLITECNICA 137,297
117 147 RUBEN MARTIN LOZANO 27' 03'' COMPLUTENSE 138,396
118 23 SERGIO SAIZ MOREIRA 27' 10'' REY JUAN CARLOS 139,627
119 237 SERGIO CABRERIZO GALAN 27' 21'' COMPLUTENSE 141,000
120 294 SERGIO JIMENEZ MARTIN 27' 24'' COMPLUTENSE 142,099
121 236 RICARDO JAVIER CARRION BELTRAN 27' 44'' COMPLUTENSE 143,759
122 248 VICTOR DE LA FUENTE HERNANDEZ 27' 50'' POLITECNICA 144,957
123 27 TEGUH HARDJONO 28' 12'' AUTONOMA 146,693
124 25 ROBERTO POLLAN CANDELAS 28' 23'' POLITECNICA 148,066
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125 247 ADRIAN DE LA FUENTE SANCHIDRIAN 29' 21'' COMPLUTENSE 151,000
126 217 JOSE MANUEL RODRIGUEZ CARRASCO 30' 08'' COMILLAS 153,561
127 99 JOSE MARIA IRIONDO ALEGRIA 30' 17'' REY JUAN CARLOS 154,858
128 46 FERNANDO CANO ALVAREZ 30' 45'' CAMILO JOSE CELA 156,792

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
1 4 ALBERTO LOZANO DE PEDRO 15' 51'' POLITECNICA
3 67 ERNESTO SANCHEZ BURGOS 15' 59'' POLITECNICA
4 313 MIGUEL CARTAGENA TEIGELL 16' 08'' POLITECNICA
10 226 ISRAEL CAÑAMON VALERA 16' 58'' POLITECNICA
12 151 DANIEL MARTIN CORRAL 17' 05'' POLITECNICA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
2 80 ALVARO LOZANO DE PEDRO 15' 56'' ALCALA
7 180 SERGIO GARCIA GOMEZ 16' 36'' ALCALA
13 22 SERGIO BADALLO CARBAJOSA 17' 06'' ALCALA
20 220 CESAR OVALLE ROJAS 17' 31'' ALCALA
48 181 JAVIER LOPEZ SANCHEZ 19' 33'' ALCALA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
11 140 ANTONIO MORALES PALACIOS 16' 59'' COMPLUTENSE
17 9 CARLOS JAEN NEBREDA 17' 23'' COMPLUTENSE
19 86 SERGIO SANCHEZ PALANCAR 17' 30'' COMPLUTENSE
28 243 SERGIO GARCIA MARTIN 18' 13'' COMPLUTENSE
31 100 VICTOR MEDINA CALLEJA 18' 26'' COMPLUTENSE

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
6 178 LUIS FIGUEROA GARCIA-CUBILLANA 16' 18'' CARLOS III
18 174 DOMINIC WALCH 17' 24'' CARLOS III
25 260 ANDRES PEREZ FRAGUAS 17' 46'' CARLOS III
26 179 FRANCISCO CATENA COZAR 18' 02'' CARLOS III
37 2 JAIME MENESES SANCHEZ 18' 53'' CARLOS III

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
8 1 SANTIAGO MOLINA RAMOS 16' 54'' REY JUAN CARLOS
21 182 RUBEN DE LA HUERGA GONZALEZ 17' 37'' REY JUAN CARLOS
22 70 SERGIO ALVAREZ LEIVA 17' 38'' REY JUAN CARLOS
39 5 MIGUEL ANGEL HERRERO SERRANO 18' 56'' REY JUAN CARLOS
54 223 DIEGO ACEVEDO RAMOS 19' 46'' REY JUAN CARLOS

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
24 169 LUIS GANCEDO BOTELLA 17' 44'' EUROPEA
29 48 EMILIO GONZALEZ PARADA 18' 18'' EUROPEA
30 262 FRANCISCO JOSE LOPEZ PEREZ 18' 24'' EUROPEA
42 47 JAVIER ESPAÑA ANDRES 19' 03'' EUROPEA
49 11 JAVIER FERNANDEZ MARAZUELA 19' 37'' EUROPEA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
5 242 RICARDO ROSADO VILLAVERDE 16' 10'' AUTONOMA

4ª UNIVERSIDAD CARLOS III, 112 PUNTOS

CLASIFICACION UNIVERSITARIA EQUIPOS MASCULINA CROSS REY J. CARLOS 2009-10

1ª UNIVERSIDAD POLITECNICA, 30 PUNTOS

2ª UNIVERSIDAD DE ALCALA, 90 PUNTOS

3ª UNIVERSIDAD COMPLUTENSE, 106 PUNTOS

5ª UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS, 144 PUNTOS

7ª UNIVERSIDAD AUTONOMA, 196 PUNTOS

6ª UNIVERSIDAD EUROPEA, 174 PUNTOS
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33 79 RODRIGO IBAÑEZ GARCIA 18' 32'' AUTONOMA
43 122 JUAN ALVAREZ GRANDE 19' 04'' AUTONOMA
55 81 CESAR AUGUSTO FORTES LIMA 19' 47'' AUTONOMA
60 207 LUIS PAVON HERRERA 20' 13'' AUTONOMA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
9 78 OSCAR NAVAJAS CORRAL 16' 56'' NEBRIJA
32 88 PEDRO APARICIO BETRIAN 18' 30'' NEBRIJA
34 321 JESUS BARTOLOME MIRANDA 18' 33'' NEBRIJA
45 289 IVAN IGEA DURAN 19' 29'' NEBRIJA
93 323 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 22' 22'' NEBRIJA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD RITMO
1 4 ALBERTO LOZANO DE PEDRO 15' 51'' POLITECNICA  3' 06''
2 80 ALVARO LOZANO DE PEDRO 15' 56'' ALCALA  3' 07''
3 67 ERNESTO SANCHEZ BURGOS 15' 59'' POLITECNICA  3' 08''
4 313 MIGUEL CARTAGENA TEIGELL 16' 08'' POLITECNICA  3' 09''
5 242 RICARDO ROSADO VILLAVERDE 16' 10'' AUTONOMA  3' 10''
6 178 LUIS FIGUEROA GARCIA-CUBILLANA 16' 18'' CARLOS III  3' 11''
7 205 SAID YAAICH 16' 27'' INDEPENDIENTES  3' 13''
8 180 SERGIO GARCIA GOMEZ 16' 36'' ALCALA  3' 15''
9 119 MANUEL NUÑO GRANDE 16' 42'' INDEPENDIENTES  3' 16''
10 167 JUAN ANTONIO DEL PESO ALONSO 16' 51'' INDEPENDIENTES  3' 18''
11 1 SANTIAGO MOLINA RAMOS 16' 54'' REY JUAN CARLOS  3' 18''
12 78 OSCAR NAVAJAS CORRAL 16' 56'' NEBRIJA  3' 19''
13 226 ISRAEL CAÑAMON VALERA 16' 58'' POLITECNICA  3' 19''
14 140 ANTONIO MORALES PALACIOS 16' 59'' COMPLUTENSE  3' 19''
15 145 JAVIER MARTIN-POZO MARCHAND 17' 04'' INDEPENDIENTES  3' 20''
16 151 DANIEL MARTIN CORRAL 17' 05'' POLITECNICA  3' 20''
17 22 SERGIO BADALLO CARBAJOSA 17' 06'' ALCALA  3' 21''
18 255 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 17' 08'' UNED  3' 21''
19 69 ALBERTO PASTOR RODRIGUEZ 17' 09'' POLITECNICA  3' 21''
20 158 BORJA MARTINEZ COTO 17' 17'' POLITECNICA  3' 23''
21 183 PEDRO SANZ MESA 17' 20'' INDEPENDIENTES  3' 23''
22 172 ALBERTO VELASCO SERRANO 17' 22'' POLITECNICA  3' 24''
23 9 CARLOS JAEN NEBREDA 17' 23'' COMPLUTENSE  3' 24''
24 174 DOMINIC WALCH 17' 24'' CARLOS III  3' 24''
25 144 DAVID CHINCHILLA BLANCO 17' 26'' INDEPENDIENTES  3' 25''
26 86 SERGIO SANCHEZ PALANCAR 17' 30'' COMPLUTENSE  3' 25''
27 220 CESAR OVALLE ROJAS 17' 31'' ALCALA  3' 26''
28 182 RUBEN DE LA HUERGA GONZALEZ 17' 37'' REY JUAN CARLOS  3' 27''
29 70 SERGIO ALVAREZ LEIVA 17' 38'' REY JUAN CARLOS  3' 27''
30 244 ALEJANDRO POZO ARRIBAS 17' 40'' POLITECNICA  3' 27''
31 169 LUIS GANCEDO BOTELLA 17' 44'' EUROPEA  3' 28''
32 260 ANDRES PEREZ FRAGUAS 17' 46'' CARLOS III  3' 29''
33 133 MIGUEL ANGEL SILVAN BUENO 17' 58'' INDEPENDIENTES  3' 31''
34 6 FERNANDO MORENO IGLESIAS 18' 01'' INDEPENDIENTES  3' 31''
35 179 FRANCISCO CATENA COZAR 18' 02'' CARLOS III  3' 32''
36 139 PEDRO SANZ SANZ 18' 04'' UNED  3' 32''
37 200 CARLOS GONZALEZ HERRERO 18' 09'' POLITECNICA  3' 33''
38 51 DAVID SERRANO GADEA 18' 11'' INDEPENDIENTES  3' 33''
39 68 SERGIO YAGUE SANCHEZ 18' 12'' UNED  3' 34''
40 66 RAUL PAZOS CARRASCO 18' 12'' INDEPENDIENTES  3' 34''
41 243 SERGIO GARCIA MARTIN 18' 13'' COMPLUTENSE  3' 34''
42 159 MARCOS VELEZ RIVAS 18' 13'' INDEPENDIENTES  3' 34''
43 65 ENRIQUE GONZALEZ MARTIN 18' 15'' INDEPENDIENTES  3' 34''
44 166 MANUEL DELGADO CRIADO 18' 18'' INDEPENDIENTES  3' 35''
45 48 EMILIO GONZALEZ PARADA 18' 18'' EUROPEA  3' 35''
46 49 CARLOS SEA LONGARELA 18' 19'' INDEPENDIENTES  3' 35''
47 118 DAVID BEDOYA NUÑEZ 18' 20'' INDEPENDIENTES  3' 35''
48 142 LINO FRANCISCO GUTIERREZ PEREZ 18' 22'' INDEPENDIENTES  3' 36''

CLASIFICACION GENERAL MASCULINA CROSS REY JUAN CARLOS 2009-10

8ª UNIVERSIDAD DE NEBRIJA, 213 PUNTOS
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49 262 FRANCISCO JOSE LOPEZ PEREZ 18' 24'' EUROPEA  3' 36''
50 100 VICTOR MEDINA CALLEJA 18' 26'' COMPLUTENSE  3' 36''
51 322 CARLOS JAVIER LOPEZ PEREZ 18' 27'' INDEPENDIENTES  3' 37''
52 88 PEDRO APARICIO BETRIAN 18' 30'' NEBRIJA  3' 37''
53 79 RODRIGO IBAÑEZ GARCIA 18' 32'' AUTONOMA  3' 38''
54 321 JESUS BARTOLOME MIRANDA 18' 33'' NEBRIJA  3' 38''
55 120 JAVIER CALVO PATIÑO 18' 42'' INDEPENDIENTES  3' 40''
56 175 MANUEL ESCUDERO FERNANDEZ 18' 45'' INDEPENDIENTES  3' 40''
57 221 LUIS DELGADO ROMERA 18' 48'' POLITECNICA  3' 41''
58 7 FRANCISCO JAVIER ROLDAN CORPAS 18' 50'' INDEPENDIENTES  3' 41''
59 161 IGNACIO YAÑEZ CIDONCHA 18' 52'' COMPLUTENSE  3' 41''
60 2 JAIME MENESES SANCHEZ 18' 53'' CARLOS III  3' 42''
61 202 JUREIR EL YOUSSEF ALARCON 18' 54'' INDEPENDIENTES  3' 42''
62 143 SANTIAGO SARMIENTO BODAS 18' 55'' POLITECNICA  3' 42''
63 5 MIGUEL ANGEL HERRERO SERRANO 18' 56'' REY JUAN CARLOS  3' 42''
64 194 ENRIQUE ALONSO TENA 18' 57'' INDEPENDIENTES  3' 42''
65 209 RAFAEL TARDIO ALVAREZ 18' 59'' CARLOS III  3' 43''
66 199 FOUAD AHARRAM EL MASSOUDI 19' 00'' COMPLUTENSE  3' 43''
67 163 ANICETO ROSIQUE NIETO 19' 02'' INDEPENDIENTES  3' 43''
68 47 JAVIER ESPAÑA ANDRES 19' 03'' EUROPEA  3' 44''
69 122 JUAN ALVAREZ GRANDE 19' 04'' AUTONOMA  3' 44''
70 241 RUBEN PEDROCHE AMORES 19' 05'' POLITECNICA  3' 44''
71 106 PEDRO FERNANDEZ ALONSO 19' 06'' INDEPENDIENTES  3' 44''
72 177 JAVIER ZUBIETA MARTINEZ 19' 13'' INDEPENDIENTES  3' 46''
73 298 MIGUEL ANGEL NIETO CORDOBA 19' 17'' INDEPENDIENTES  3' 46''
74 131 FRANCISCO RESINO JEREZ 19' 28'' INDEPENDIENTES  3' 49''
75 289 IVAN IGEA DURAN 19' 29'' NEBRIJA  3' 49''
76 29 MIGUEL ANGEL REVUELTA ORTIZ 19' 29'' INDEPENDIENTES  3' 49''
77 168 ALFREDO PINTADO DE SANTIAGO 19' 30'' POLITECNICA  3' 49''
78 73 CARLOS MARTIN CARO 19' 31'' POLITECNICA  3' 49''
79 181 JAVIER LOPEZ SANCHEZ 19' 33'' ALCALA  3' 50''
80 107 FRANCISCO JAVIER MARTIN ORTIZ 19' 35'' INDEPENDIENTES  3' 50''
81 95 JUAN CALVO ORTEGA 19' 36'' INDEPENDIENTES  3' 50''
82 11 JAVIER FERNANDEZ MARAZUELA 19' 37'' EUROPEA  3' 50''
83 320 RAFAEL LEBORAN ALBERCA 19' 37'' CARLOS III  3' 50''
84 104 DAVID JIMENEZ MERINO 19' 41'' INDEPENDIENTES  3' 51''
85 293 FRANCISCO MUÑOZ COLLADO 19' 43'' INDEPENDIENTES  3' 51''
86 114 GREGORIO GONZALEZ CENTENO 19' 44'' COMPLUTENSE  3' 52''
87 305 VICTOR MANUEL MORAÑO GOMEZ 19' 45'' POLITECNICA  3' 52''
88 14 LUIS FERNANDEZ BADORREY 19' 46'' INDEPENDIENTES  3' 52''
89 224 JOSE MARIA MONTERO SERRANO 19' 46'' POLITECNICA  3' 52''
90 223 DIEGO ACEVEDO RAMOS 19' 46'' REY JUAN CARLOS  3' 52''
91 81 CESAR AUGUSTO FORTES LIMA 19' 47'' AUTONOMA  3' 52''
92 130 RICARDO GUTIERREZ RIOJA 19' 48'' INDEPENDIENTES  3' 52''
93 77 TOMAS CAMARGO ARRANZ 19' 49'' INDEPENDIENTES  3' 53''
94 126 PERE RULLAN ESTARELLES 19' 50'' EUROPEA  3' 53''
95 238 LUIS DE ARRIBA HERNANDO 19' 53'' INDEPENDIENTES  3' 53''
96 53 JOSE ALFONSO ALMAZAN ABASCAL 19' 56'' INDEPENDIENTES  3' 54''
97 89 FRANCISCO SERRANO ARROYO 19' 58'' INDEPENDIENTES  3' 54''
98 64 MANUEL ANGEL FROIZ AGUDO 19' 59'' INDEPENDIENTES  3' 55''
99 164 GONZALO YAÑEZ CIDONCHA 19' 59'' UNED  3' 55''
100 245 ENRIQUE ALONSO TERUEL 20' 00'' COMPLUTENSE  3' 55''
101 184 JOSE LUIS MENENDEZ ALBERQUILLA 20' 04'' INDEPENDIENTES  3' 56''
102 71 RUBEN GARCIA CARRERAS 20' 05'' COMPLUTENSE  3' 56''
103 83 JOSE MIGUEL RUIZ NIETO 20' 06'' INDEPENDIENTES  3' 56''
104 257 DAVID ARRIBAS GRANADOS 20' 06'' EUROPEA  3' 56''
105 201 FERNANDO CORDOBA TORIJA 20' 10'' INDEPENDIENTES  3' 57''
106 204 VICTOR OSUNA QUERO 20' 11'' INDEPENDIENTES  3' 57''
107 185 TEOFILO FERNANDEZ CONDE 20' 12'' INDEPENDIENTES  3' 57''
108 207 LUIS PAVON HERRERA 20' 13'' AUTONOMA  3' 57''
109 300 MANUEL GALLEGO ACERO 20' 13'' INDEPENDIENTES  3' 57''
110 136 JOSE MANUEL RUEDA OCTAVIO 20' 14'' UNED  3' 58''
111 176 LUIS DANIEL CORTES CEBALLOS 20' 14'' INDEPENDIENTES  3' 58''
112 59 FERNANDO JOSE LORENZO ECHEVARRIA 20' 15'' EUROPEA  3' 58''
113 127 MIGUEL ALVAREZ CARO 20' 15'' COMPLUTENSE  3' 58''
114 312 JORGE GARCIA GONZALEZ 20' 16'' POLITECNICA  3' 58''
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115 55 ADRIAN MARTIN PALMERO 20' 23'' POLITECNICA  3' 59''
116 160 EDUARDO GONZALO RODRIGUEZ 20' 28'' INDEPENDIENTES  4' 00''
117 108 FRANCISCO LOPEZ ESPUCH 20' 31'' INDEPENDIENTES  4' 01''
118 232 FRANCISCO VARON SANCHEZ 20' 32'' INDEPENDIENTES  4' 01''
119 316 IVAN RAYA PARRA 20' 38'' INDEPENDIENTES  4' 02''
120 13 VICENTE SANCHEZ GOMEZ-CALCERRADA 20' 40'' INDEPENDIENTES  4' 03''
121 229 MIGUEL PEREZ PICHEL 20' 43'' SAN PABLO  4' 03''
122 251 PATXI AZPIROZ DE PEDRO 20' 44'' CARLOS III  4' 03''
123 256 JOSE MARIA GONZALEZ-FLEITAS DE DIEGO 20' 45'' INDEPENDIENTES  4' 04''
124 292 ROI VELASCO CALZAS 20' 46'' INDEPENDIENTES  4' 04''
125 92 RICARDO GONZALO GARCIA DE LEON 20' 48'' COMPLUTENSE  4' 04''
126 296 JAVIER HERAS PEREZ 20' 50'' INDEPENDIENTES  4' 05''
127 318 JOSE FELIPE VARONA ARCHE 20' 51'' SAN PABLO  4' 05''
128 239 FRANCISCO LUQUE OOSTROM 20' 52'' POLITECNICA  4' 05''
129 102 DIEGO DIAZ POLI 20' 56'' INDEPENDIENTES  4' 06''
130 301 JUAN CARLOS IGLESIAS IZQUIERDO 20' 58'' COMPLUTENSE  4' 06''
131 56 JON SALMANTON GARCIA 21' 04'' REY JUAN CARLOS  4' 07''
132 116 LORENZO PINTOS MUÑOZ 21' 07'' COMPLUTENSE  4' 08''
133 290 MANUEL PEÑA ALCARAZ 21' 16'' COMILLAS  4' 10''
134 50 SANTOS SANTEIRO FERNANDEZ 21' 19'' INDEPENDIENTES  4' 10''
135 63 DAVID ABELLAN MORDACQ 21' 19'' INDEPENDIENTES  4' 10''
136 240 SERGIO DE MORA FERNANDEZ 21' 20'' INDEPENDIENTES  4' 10''
137 132 DAVID RESINO PALLARES 21' 20'' CARLOS III  4' 10''
138 259 JUAN MANUEL GIROLAMI DIAZ 21' 23'' INDEPENDIENTES  4' 11''
139 315 VICTOR MARTIN CANTALEJO 21' 24'' REY JUAN CARLOS  4' 11''
140 299 MIGUEL ANGEL GARCIA GARCIA-TUÑON 21' 25'' COMPLUTENSE  4' 11''
141 115 GABRIEL DE LA CRUZ SEGURA 21' 27'' COMPLUTENSE  4' 12''
142 165 RAUL ESCUDERO MINGUEZ 21' 29'' INDEPENDIENTES  4' 12''
143 76 GUILLERMO GARCIA PEREZ DE SEVILLA 21' 31'' EUROPEA  4' 13''
144 216 MIGUEL ANGEL LOPEZ GOMEZ 21' 31'' CARLOS III  4' 13''
145 214 TOMAS MUIÑOS RIVEIRO 21' 31'' CARLOS III  4' 13''
146 173 LEO KOHLER 21' 32'' CARLOS III  4' 13''
147 10 AURELIO VALERO VALLEJO 21' 32'' POLITECNICA  4' 13''
148 302 DAVID GUTIERREZ GARCIA 21' 32'' REY JUAN CARLOS  4' 13''
149 82 JAVIER SANABRIA PEREZ 21' 33'' INDEPENDIENTES  4' 13''
150 225 JOSE ALEJANDRO RODRIGUEZ GARCIA 21' 33'' CARLOS III  4' 13''
151 125 JOSE LUIS MORA MONZON 21' 33'' INDEPENDIENTES  4' 13''
152 61 JOSE MARIA GRANDE GONZALEZ 21' 34'' INDEPENDIENTES  4' 13''
153 228 GERMAN PEREZ PICHEL 21' 35'' COMILLAS  4' 13''
154 90 RAUL MORENO DOÑORO 21' 36'' POLITECNICA  4' 14''
155 222 VICTOR GARCIA GIGANTO 21' 38'' POLITECNICA  4' 14''
156 210 FERNANDO LOZANO CHAO 21' 41'' CARLOS III  4' 15''
157 203 LUIS MIGUEL LESEDUARTE DIAZ 21' 42'' INDEPENDIENTES  4' 15''
158 103 CARLOS GONZALEZ GARCIA 21' 58'' CARLOS III  4' 18''
159 58 JESUS FERNANDEZ GOMEZ 22' 00'' INDEPENDIENTES  4' 18''
160 74 JOSE MARIA LLANAS PERAL 22' 03'' INDEPENDIENTES  4' 19''
161 84 FERNANDO MOLEDERO SANCHEZ 22' 05'' INDEPENDIENTES  4' 19''
162 304 JESUS GALENDE LOPEZ 22' 05'' POLITECNICA  4' 19''
163 186 FERNANDO LOPEZ OLIVA 22' 06'' INDEPENDIENTES  4' 20''
164 195 SANTIAGO TORRES TORRES 22' 10'' INDEPENDIENTES  4' 20''
165 197 MANUEL ROZAS TORIJANO 22' 12'' INDEPENDIENTES  4' 21''
166 96 ALFREDO BERMEJO RAMOS 22' 12'' INDEPENDIENTES  4' 21''
167 150 JUAN MANUEL RIAZA ESQUILAS 22' 19'' INDEPENDIENTES  4' 22''
168 252 ERNESTO SIMON CAMACHO 22' 20'' COMPLUTENSE  4' 22''
169 249 DANIEL JEREZ GONZALEZ 22' 22'' POLITECNICA  4' 23''
170 323 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 22' 22'' NEBRIJA  4' 23''
171 121 RAFAEL ALVAREZ DE LA IGLESIA 22' 23'' INDEPENDIENTES  4' 23''
172 17 JUAN MANUEL MEDINA EXPOSITO 22' 24'' INDEPENDIENTES  4' 23''
173 3 PABLO CANTO MARTINEZ 22' 25'' COMPLUTENSE  4' 23''
174 124 EDUARDO FERNANDEZ DELGADO 22' 27'' ALCALA  4' 24''
175 148 RUBEN MAYOR GONZALEZ 22' 32'' CARLOS III  4' 25''
176 141 MANUEL MATEO LOZANO 22' 32'' INDEPENDIENTES  4' 25''
177 152 JUAN ANTONIO DEL SAZ BALLESTEROS 22' 33'' COMPLUTENSE  4' 25''
178 319 ALEJANDRO RUIZ MARTINEZ 22' 36'' CARLOS III  4' 25''
179 24 ALBERTO GONZALEZ-VIZCAINO ESCRIBANO 22' 39'' POLITECNICA  4' 26''
180 261 JORGE GIROLAMI MORALES 22' 40'' INDEPENDIENTES  4' 26''
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181 246 JORGE SERRANO GARCIA 22' 41'' INDEPENDIENTES  4' 26''
182 19 MARCOS MENDEZ IGLESIAS 22' 42'' REY JUAN CARLOS  4' 27''
183 155 PABLO SALAZAR GONZALEZ 22' 48'' INDEPENDIENTES  4' 28''
184 87 MATEO VILLAR JIMENEZ DE LOS GALANES 22' 57'' INDEPENDIENTES  4' 30''
185 149 JESUS ESCUDERO GARCIA-PASTOR 22' 59'' INDEPENDIENTES  4' 30''
186 213 RAFAEL LLUC CLAREDA FERRAGUT 23' 07'' CARLOS III  4' 31''
187 129 PEDRO BORJA AGUILAR REDONDO 23' 13'' COMPLUTENSE  4' 33''
188 190 FERMIN FERNANDEZ RECIO 23' 22'' INDEPENDIENTES  4' 34''
189 193 MIGUEL BALLESTEROS CABALLERO 23' 24'' POLITECNICA  4' 35''
190 28 LUIS GALVEZ SALLENT 23' 26'' AUTONOMA  4' 35''
191 309 VALER ANDRAS 23' 26'' REY JUAN CARLOS  4' 35''
192 157 ALBERTO CASADO ALVAREZ 23' 27'' EUROPEA  4' 35''
193 303 JAIME ESPARIS TEMPRANO 23' 31'' UNED  4' 36''
194 189 AARON COLLANTES GIL 23' 51'' INDEPENDIENTES  4' 40''
195 306 JULIO ABUJETA DE LA FUENTE 23' 54'' INDEPENDIENTES  4' 41''
196 75 JESUS CERVANTES ROMERO 24' 00'' INDEPENDIENTES  4' 42''
197 162 MIGUEL SAN FRUTOS SEVILLEJA 24' 16'' AUTONOMA  4' 45''
198 192 DAVID COLLANTES GIL 24' 29'' INDEPENDIENTES  4' 48''
199 135 CARLOS LOPEZ DE ANCA FERNANDEZ 24' 30'' INDEPENDIENTES  4' 48''
200 57 ARIEL SANCHEZ VALDES 24' 32'' REY JUAN CARLOS  4' 48''
201 253 JAVIER DIAZ FERNANDEZ 24' 34'' INDEPENDIENTES  4' 49''
202 137 SANTIAGO EXPOSITO PAJE 24' 40'' INDEPENDIENTES  4' 50''
203 208 RUBEN DOMINGUEZ ARGENTA 24' 46'' REY JUAN CARLOS  4' 51''
204 153 ANDRES SANCHEZ FRANCO 24' 51'' INDEPENDIENTES  4' 52''
205 111 ALFREDO BARON AYLLON 24' 54'' INDEPENDIENTES  4' 52''
206 32 CECILIO SANCHEZ FERNANDEZ 24' 55'' INDEPENDIENTES  4' 53''
207 291 DANIEL LESTON CADAVIECO 24' 58'' COMILLAS  4' 53''
208 134 DARIO MOLINA BARCA 25' 13'' INDEPENDIENTES  4' 56''
209 250 RAFAEL MORALES FERNANDEZ 25' 14'' INDEPENDIENTES  4' 56''
210 188 ALEJANDRO REYES PECHARROMAN 25' 16'' INDEPENDIENTES  4' 57''
211 8 JOSE ANTONIO ALBERTOS PEREZ 25' 25'' POLITECNICA  4' 59''
212 97 ALBERTO AGUDO HERNANDEZ 25' 27'' INDEPENDIENTES  4' 59''
213 43 LUIS MARTINEZ DE MURGUIA MAESTRO 25' 29'' COMPLUTENSE  4' 59''
214 30 AMADO RODRIGUEZ MORENO 25' 30'' INDEPENDIENTES  5' 00''
215 211 JUAN JOSE CHAVES RUANO 25' 48'' INDEPENDIENTES  5' 03''
216 112 FRANCISCO FERNANDEZ DE CORDOBA DIAZ 25' 51'' INDEPENDIENTES  5' 04''
217 138 ANDRES ESCUDERO GARZON 25' 52'' INDEPENDIENTES  5' 04''
218 191 JAIME GALLEGO PALOMO 25' 53'' INDEPENDIENTES  5' 04''
219 91 JOSE MANUEL NOYA BUENO 26' 08'' INDEPENDIENTES  5' 07''
220 128 FLORENTINO JESUS MORAN TUSET 26' 15'' POLITECNICA  5' 08''
221 231 JUAN MANUEL PALOMAR ANGUAS 26' 18'' INDEPENDIENTES  5' 09''
222 254 CARLOS RUANO FIGUEIRA 26' 19'' INDEPENDIENTES  5' 09''
223 234 MARIO ARRANZ ROPERO 26' 42'' COMPLUTENSE  5' 14''
224 230 MIGUEL ANGEL ESPINAR GALLEGO 26' 44'' ALCALA  5' 14''
225 15 JOSE LLOP CLIMENT 26' 44'' INDEPENDIENTES  5' 14''
226 310 FRANCISCO ESTEVEZ HERNANDEZ 26' 51'' INDEPENDIENTES  5' 15''
227 307 FRANCISCO JAVIER ARTEAGA GARRIDO 26' 56'' INDEPENDIENTES  5' 16''
228 146 DAVID BAZ CORTES 27' 00'' POLITECNICA  5' 17''
229 147 RUBEN MARTIN LOZANO 27' 03'' COMPLUTENSE  5' 18''
230 23 SERGIO SAIZ MOREIRA 27' 10'' REY JUAN CARLOS  5' 19''
231 237 SERGIO CABRERIZO GALAN 27' 21'' COMPLUTENSE  5' 21''
232 294 SERGIO JIMENEZ MARTIN 27' 24'' COMPLUTENSE  5' 22''
233 311 LUIS CORREA MARTIN 27' 27'' INDEPENDIENTES  5' 22''
234 16 ANGEL ALONSO MUÑOZ 27' 39'' INDEPENDIENTES  5' 25''
235 236 RICARDO JAVIER CARRION BELTRAN 27' 44'' COMPLUTENSE  5' 26''
236 248 VICTOR DE LA FUENTE HERNANDEZ 27' 50'' POLITECNICA  5' 27''
237 212 AVELINO ADRIAN PEREZ CAMPO 28' 09'' INDEPENDIENTES  5' 31''
238 27 TEGUH HARDJONO 28' 12'' AUTONOMA  5' 31''
239 25 ROBERTO POLLAN CANDELAS 28' 23'' POLITECNICA  5' 33''
240 288 RAFAEL VALVERDE BUSTOS 28' 31'' UNED  5' 35''
241 154 LUIS DAMIAN SOTO PRIETO 28' 42'' INDEPENDIENTES  5' 37''
242 31 PABLO CARRETERO MONTERO 28' 45'' INDEPENDIENTES  5' 38''
243 247 ADRIAN DE LA FUENTE SANCHIDRIAN 29' 21'' COMPLUTENSE  5' 45''
244 271 FERNANDO CALVO IBAÑEZ 29' 24'' UNED  5' 45''
245 196 FRANCISCO JAVIER SEPULVEDA NAVARRO 29' 47'' INDEPENDIENTES  5' 50''
246 217 JOSE MANUEL RODRIGUEZ CARRASCO 30' 08'' COMILLAS  5' 54''
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247 99 JOSE MARIA IRIONDO ALEGRIA 30' 17'' REY JUAN CARLOS  5' 56''
248 46 FERNANDO CANO ALVAREZ 30' 45'' CAMILO JOSE CELA  6' 01''
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